
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

18.11.2016 № 697-УГ 

г. Екатеринбург -

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области 

от 28.12.2010 № 1395-УГ «О денежном содержании членов 
Правительства Свердловской области» 

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» и Указом Губернатора 
Свердловской области от 02.11.2016 № 613-УГ «О Правительстве Свердловской 
области и исполнительных органах государственной власти Свердловской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 28.12.2010 
№ 1395-УГ «О денежном содержании членов Правительства Свердловской 

области» (Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 12-1, 
ст. 2043) с изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловской области 
от 21.04.2011 № 332-УГ, от 17.09.2012 № 687-УГ, от 26.08.2014 № 415-УГ, 
от 08.12.2014 № 608-УГ и от 09.11.2015 № 550-УГ (далее - Указ Губернатора 

Свердловской области от 28.12.2010 № 1395-УГ), следующее изменение: 
пункт 10-1 дополнить частью второй следующего содержания: 

«Материальная помощь члену Правительства Свердловской области 

выплачивается на основании правового акта государственного органа 

Свердловской области, за счет бюджетной сметы которого ему производится 

выплата денежного содержания, после согласования размера материальной 

помощи с лицом, курирующим деятельность члена Правительства Свердловской 

области, в соответствии с распределением обязанностей между членами 

Правительства Свердловской области.». 

2. Внести в размеры должностных окладов членов Правительства 

Свердловской области, утверждённые Указом Губернатора Свердловской области 
от 28.12.2010 № 1395-УГ, изменения, изложив их в новой редакции 

(прилагаются). 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования 
и применяется к отношениям, возникшим с 08 ноября 2016 года. 

4. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Све ::.дпо~ской области» (www.pravo.gov66.гu). 

0 сее~. 
~«) ~~ 

Губернатор 5/ Управление i\ 
~ с; выпуска правовых $< 

Свердловскои облас ~·~ актовии,дгтельской O ; ~i~·~:<>~~ 
~*** ~ 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

2 

К Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 18.11.2016 № 697-УГ 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов членов Правительства Свердловской области 

Наименование должности Размер должностного 

оклада(рублей) 

Первый Заместитель Губернатора 47 887 
Свердловской области - Руководитель 

Администрации Губернатора Свердловской 

области 

Первый Заместитель Губернатора 47 887 
Свердловской области 

Заместитель Губернатора Свердловской 45 259 
области - Министр 

Заместитель Губернатора Свердловской 45 259 
области 

Министр Свердловской области 38 485 

Примечание. Размеры должностных окладов членов Правительства Свердловской 

области указаны в таблице с учётом увеличения (индексации) размеров окладов 

месячного денежного содержания государственных гражданских служащих 

Свердловской области, установленного указами Губернатора Свердловской 

области от 03.06.2011 № 489-УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов 
месячного денежного содержания государственных гражданских служащих 

Свердловской области», от 17.09.2012 № 686-УГ <<06 увеличении (индексации) 
размеров окладов месячного денежного содержания государственных 

гражданских служащих Свердловской области» и от 25.09.2013 № 475-УГ 
«Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного 

содержания государственных гражданских служащих Свердловской области». 


		2016-11-25T11:25:48+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




